
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
37.82 kW 2 de Septiembre de 2024

GDMTO 748200200670

4,560 kWh $ 13,648

62 4,525 kWh $564

95.87 % MES $ 13,084

$163,776.00 MXN $6,771.00 MXN $157,005.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 610 W 62 173.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.9 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

20240003

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

62 Longi 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 12 kW

1 Growatt Inverter 10 kW

62 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 583,384.68

TOTAL (MXN) $ 583,384.68



1 $ 163,776.00 $ 6,771.00 $ 0.00 $ 157,005.00 $ 157,005.00 $ -426,379.68

2 $ 168,689.28 $ 6,974.13 $ 0.00 $ 161,715.15 $ 161,715.15 $ -264,664.53

3 $ 173,749.96 $ 7,183.35 $ 0.00 $ 166,566.60 $ 166,566.60 $ -98,097.93

4 $ 178,962.46 $ 7,398.85 $ 0.00 $ 171,563.60 $ 171,563.60 $ 73,465.68

5 $ 184,331.33 $ 7,620.82 $ 0.00 $ 176,710.51 $ 176,710.51 $ 250,176.19

6 $ 189,861.27 $ 7,849.44 $ 0.00 $ 182,011.83 $ 182,011.83 $ 432,188.01

7 $ 195,557.11 $ 8,084.93 $ 0.00 $ 187,472.18 $ 187,472.18 $ 619,660.19

8 $ 201,423.82 $ 8,327.48 $ 0.00 $ 193,096.35 $ 193,096.35 $ 812,756.54

9 $ 207,466.54 $ 8,577.30 $ 0.00 $ 198,889.24 $ 198,889.24 $ 1,011,645.78

10 $ 213,690.53 $ 8,834.62 $ 0.00 $ 204,855.91 $ 204,855.91 $ 1,216,501.69

11 $ 220,101.25 $ 9,099.66 $ 0.00 $ 211,001.59 $ 211,001.59 $ 1,427,503.28

12 $ 226,704.29 $ 9,372.65 $ 0.00 $ 217,331.64 $ 217,331.64 $ 1,644,834.92

13 $ 233,505.42 $ 9,653.83 $ 0.00 $ 223,851.59 $ 223,851.59 $ 1,868,686.51

14 $ 240,510.58 $ 9,943.44 $ 0.00 $ 230,567.14 $ 230,567.14 $ 2,099,253.65

15 $ 247,725.89 $ 10,241.75 $ 0.00 $ 237,484.15 $ 237,484.15 $ 2,336,737.79

16 $ 255,157.67 $ 10,549.00 $ 0.00 $ 244,608.67 $ 244,608.67 $ 2,581,346.47

17 $ 262,812.40 $ 10,865.47 $ 0.00 $ 251,946.93 $ 251,946.93 $ 2,833,293.40

18 $ 270,696.77 $ 11,191.43 $ 0.00 $ 259,505.34 $ 259,505.34 $ 3,092,798.75

19 $ 278,817.68 $ 11,527.17 $ 0.00 $ 267,290.50 $ 267,290.50 $ 3,360,089.25

20 $ 287,182.21 $ 11,872.99 $ 0.00 $ 275,309.22 $ 275,309.22 $ 3,635,398.47

21 $ 295,797.67 $ 12,229.18 $ 0.00 $ 283,568.49 $ 283,568.49 $ 3,918,966.96

22 $ 304,671.60 $ 12,596.05 $ 0.00 $ 292,075.55 $ 292,075.55 $ 4,211,042.51

23 $ 313,811.75 $ 12,973.94 $ 0.00 $ 300,837.82 $ 300,837.82 $ 4,511,880.33

24 $ 323,226.10 $ 13,363.15 $ 0.00 $ 309,862.95 $ 309,862.95 $ 4,821,743.28

25 $ 332,922.89 $ 13,764.05 $ 0.00 $ 319,158.84 $ 319,158.84 $ 5,140,902.11



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,755.5 3,994.6 4,847.8 4,936.1 4,965.2 4,752.6 4,920.1 4,757.6 4,228.4 4,134.7 3,957.6 3,773.6

Consumo actual 5,600.0 6,480.0 6,720.0 5,520.0 4,880.0 3,680.0 2,880.0 4,320.0 4,320.0 4,240.0 3,360.0 2,720.0


